МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

четвертый созыв

 РЕШЕНИЕ

29.11.2022                                                                                                     № 26

О внесении изменений в решение
Муниципального совета Заволжского

сельского поселения от 26.12.2016 № 103

«Об утверждении Положений «Об оплате
труда Главы Заволжского сельского

поселения», «О размерах, порядке оплаты

труда и поощрениях муниципальных

служащих Администрации  Заволжского

сельского поселения Ярославского

муниципального района Ярославской

области»»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской

области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований

области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих Ярославской области» в редакции постановления

Правительства Ярославской области от 21.10.2022 № 933-п «О внесении

изменения в постановление Правительства области от 24.09.2008 № 512-п»,

Уставом Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального

района Ярославской области, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в  Положение  об оплате труда Главы

Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района

Ярославской области», утвержденное решением Муниципального Совета

Заволжского сельского поселения от 26.12.2016 № 103 (далее – Положение):

 1.1. В пункте 3 Положения подпункт 3.1 изложить в следующей

редакции:

«3.1 Ежемесячное денежное поощрение в размере 5 ежемесячных

денежных вознаграждений по ведущей группе должностей, рассчитанных

исходя из установленных муниципальным нормативным правовым актом

Заволжского сельского поселения предельных величин размеров

должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за

особые условия муниципальной службы и ежемесячного денежного

поощрения.».

2. Опубликовать решение в газете «Ярославский Агрокурьер» и

разместить на официальном сайте Администрации Заволжского сельского

поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 21 октября 2022 года.

Глава Заволжского

сельского поселения

___________ Н.И. Ашастина

Председатель Муниципального Совета

Заволжского сельского поселения

___________ С.Н. Шепелева